
Муниципальное бюджетное учреждение
«Нижне-Кривская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
х. Нижнекривской

30.12.2020 № 17

О назначении руководителя Центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста» в МБОУ «Нижне-Кривская ООШ»

В соответствии с приказом от 30.12.2022 № 76 «О создании и

функционировании Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Нижне-Кривская ООШ», Положением

о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ткачеву Т. С., заместителя директора по УВР, руководителем
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в МБОУ «Нижне-Кривская ООШ»(далее — Центр «Точка роста»).

2. Ткачевой Т. С. в своей деятельности руководствоваться Положением о

деятельности Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»;
3. ТкачевойТ.С. обеспечить:
3.1. Координацию реализации плана мероприятий ("дорожной карты") по

созданию и функционированию в МБОУ «Нижне-Кривская ООШ» Центра
«Точка роста».

3.2. Реализацию на базе Центра «Точка роста» образовательных программ
естественно-научной и технологической направленностей в соответствии с

существующими требованиями:
- осуществление образовательной деятельности по образовательным

программам общего и дополнительного образования;
- освоение учебных предметов «Физика», «Химия», «Биология» с

использование приобретенного оборудования, расходных материалов, средств
обучения и воспитания;

- не менее 1/3 объема внеурочной деятельности обучающихся

ориентировано на поддержание естественно-научной и технологической

направленностей образовательных программ. ``
4. Контроль исполнения насхоящего приказа оставляю за собой.

СДиректор школ|С приказом ознакомлена:


